
DD. \(I~.LP,-BATE" - Protocollo 0001192/2024 del 08/02/2024

..
Per io secolo

UNIONE EUROPEA
Fondosocialeeuropeo

"g. (j{()(J))f.<R.f'
D

DIREZIONE DIDATTICA STATALE II CIRCOLO

~-~--~~----~----------Via Fiduccian.7/A- 90039Villabate-------------------~----
.Segreteria TeI091/6159077- Fax 091/6144639 - C.F. 97113440826

e-mail ministeriale: paee 11300v~lìistruzione.it - indirizzo posta certificata: paeeI1300vCt:l:pec.istruzione.it
Codice IPA istsc__paee1130Ov- Codice univoco fatturazione elettronica UF5J51

Sito internet: \Vww.ddrodarivillabate.edu.it

competenze

Prot. come da segnatura

Villabate, 08/02/2024

Agli atti del progetto PON FSEAgenda Sud "A scuola di competenze"
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023

Codice progetto: 10.2-.2A-FSEPON-SI-2024-26·

AI Direttore S.G.A.
Dott.ssa Alessandra Cacioppo

All'albo pretorio della scuola

Ad Amministrazione Trasparente

AI Sito web della scuola

Oggetto: Dispositivo di nomina Direttore S.G.A. Dott.ssa Cacioppo Alessandra incarico di GESTIONE
AMMINISTRATIVA-CONTABILE per la realizzazione degli interventi di cui alla nota di adesione prot. N.
134894 del 21 novembre 2023 - decreto del ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 -
c.d. "AGENDA SUD".
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020. Asse l-Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).Asse I -Istruzione - Obiettivi
Specifici 10.2 -Azione 10.2.2 - Nota di Adesioneprot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro
dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176- C.d."Agenda SUD".

Titolo progetto: "A scuola di competenze"
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-26
CODICECUP: B64D23003250001

1

Documento informatico firmato digitalmente da ANNAMARIA CILLUFFO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



- '

UNIONE EUROPEA
Fondo sociale europeo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è stato avviato il

progetto denominato "Agenda SUD", rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo

grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia;

VISTA la nota di adesione Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro
dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - c.d. "Agenda SUD" - Fondi Strutturali Europei -

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).Asse I -Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2;

VISTO il manuale operativo avviso n. 134894 del 21/11/2023 - FSEAgenda SUD, pubblicato il 21 novembre

2023;
VISTA la delibera di autorizzazione di partecipazione al progetto del Collegio dei Docenti n. 44 verba le n- 6

del 13/12/2023, estratto assunto al prot. n. 522 del 18/01/2024;

VISTA la delibera di autorizzazione di partecipazione al progetto del Consiglio di Circolo n. 39 verbale n. 7

del 14/12/2023, estratto assunto al prot. n. 521 del 18/01/2024;

VISTA la candidatura n. 1092082 del 18/01/2024, assunta al prot. n. 524 del 18/01/2024 e regolarmente

inoltrata in piattaforma GPUe piattaforma SIF2020;

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. M.I.M. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, con cui è
stato autorizzato il progetto per un importo complessivo di € 65.149,50 e assegnato il codice progetto

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-26;
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR2014-2020;

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018;
VISTO il D.A. n° 7753 d-eI 28/12/2018: Istruzio-ni generali gestione amministrativo contabile -istituzioni

scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana, e in particolare l'art. lO,
comma 5;
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 45 del

05/02/2024;
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l'anno scolastico

corrente;

VISTE le linee guida dell' Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi

2014-2020;

VISTE le delibere degli OO.Cc.;

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prato n. 1130 del 07/02/2024 di assunzione in bilancio e variazione

del P.A. dell'importo di € 65.149,50 del progetto "Agenda Sud" - Nota di adesione n. 134894/2023 Cod. Prog.
10.2.2A-FSEPON-SI-2024-26 CUP: B64D23003250001- aggregato di spesa P02/01 del P.A. 2024;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali suII'ord inamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR275/99 concernente "Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";

VISTE "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" le "Disposizioni e istruzioni per

l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 - 2020", ai manuali operativi

presenti sul sistema informativo GPU-SIF, nonché agli eventuali aggiornamenti che verranno comunicati

dall'Autorità di Gestione;

2



lo

UNIONE EUROPEA
Fondosocialeeuropeo

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
VISTOil D.Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
TENUTOCONTOdella necessità di nominare il RUPai sensi dell'art. 15 D.Lgs36/2023 e dell'art. 5 della L. n.
241/90;
VISTO il dispositivo di nomina del sottoscritto 0.5. Anna Maria Cilluffo quale RUPper la realizzazione degli
interventi legati al progetto sopra menzionato, prot. n. 1187 del 08/02/2024;
CONSIDERATOCHEsecondo quanto previsto dalla Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023
tra le voci di costo del progetto ammissibili rientrano le spese "Attività di gestione" e, al loro interno, le
spese per compensi per DSGA,da nominarsi, secondo le esigenze di questa IS, incaricato della gestione
amministrativa-contabile del progetto;
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL)del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 , il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL)dell'Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 ed il Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021;

DISPONE
La nomina della Dott.ssa Alessandra Cacioppo, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, quale incaricato della GESTIONEAMMINISTRATIVA
CONTABILEper alla realizzazione del Progetto PON FSETitolo progetto: "A scuola di competenze" CODICE
PROGETTO:10.2.2A-FSEPON-SI-2024-26CODICECUP:864023003250001, di cui alla nota di adesione prot. N.
134894 del 21 novembre 2023 - decreto del ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 -
c.d. "AGENDASUD". Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per lo scuola, competenze
e ambienti 'per l'apprendimento" 1014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale' Europeo (FSE).Asse I .;
Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023
- Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - C.d."Agenda SUD".

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è responsabile, con il Dirigente Scolastico, delle attività dal
punto di vista amministrativo-contabile.
Il Direttore S.G.A.durante l'espletamento dell'incarico dovrà coordinare:

tutti gli atti amministrativo -contabili;
tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato;
tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;
l'aggiornamento dei documenti contabili;
la predisposizione dei contratti da stipulare con gli esperti;
la registrazione dei contratti stipulati all'Anagrafe delle Prestazioni, secondo quanto previsto dall'art.
24 della Leggen. n. 412/91 e Circolari applicative;
l'archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON.

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi si obbliga a svolgere le prestazioni oggetto del presente
incarico, che verranno compensate come di seguito specificato.



UNIONE EUROPEA
Fondo sociale europeo

Lo svolgimento dell'incarico prevede la prestazione di massimo n. 110 ore eccedenti l'orario di servizio ed a
fronte dell'attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari a €
27,00 lordo stato ad ora lavorativa, per un importo complessivo massimo di € 2.970,00.

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono esseredocumentate.

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell'Istituto dei
fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico, e saranno retribuite in proporzione ai
finanziamenti effettivamente ricevuti.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssaAnna Maria Cilluffo

Firma digitale
Firma per accettazione
IL OSGADott.ssa Alessandra Cacioppo

4


